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ВЕРТИКАЛ СПОРТ дооел Скопје  

 
ОБУКА ЗА БЕЗБЕДНА ВИСИНСКА РАБОТА 

 

 Почитувани,                                 

Имаме чест да ви ја представиме програмата  за обука за 
безбедна работа на височина со алатките PETZL, безбедно качување, 
симнување и во случај на пад.  

1. Вовед  
• Курсевите се вовед за сите лица кои работат на метални 

конструкции, телекомуникациски столбови, кранови, кули, 
кровови и други градежно- метални конструкции. 

2. Цел на обуката 
• Неопходно запознавање со техниката за ракување со алатките за работа 

на височина и падовите, како дел кој треба да се презентира за да се 
разбере суштината на падот и неговите ефекти.  

• Запознавање и прифаќање на различни техники за висинска работа во 
зависност од временските услови и специфичноста на работата која 
треба да се изврши и нормално од условите за работа.  

• Со оваа обука треба да се разбере леснотијата и комфорот кој го нуди 
опремата и нејзината намена, како и стандардите кои се задолжителни 
при набавка на опремата и нејзиното користење.  

• Ограничување од максимален ризик на пад од височина, како и 
последиците од тој пад, обука за превенција и спасување на 
повредениот од висина после пад или несвестица.  

3. Курсеви 
Предлагаме неколку курсеви, во зависност од специфичноста на работата и 
неопходноста од усвојување на соодветните техники и вештини.   
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курс ЗА КОГО ЦЕЛ НА ОБУКАТА ВРЕМЕ 
ТРАЕЊЕ 

МИНИМАЛЕН 
БРОЈ НА 

УЧЕСНИЦИ 

ЦЕНА 
ЗА 

ЕДНО 
ЛИЦЕ 

СО ДДВ 

В
О

В
ЕД

ЕН
 

Лица кои работат на 
метални 

конструкции, 
телекомуникациски 
столбови, кранови, 

кули и градежни 
метални 

конструкции. 

• Запознавање со нормативите 
за безбедност во работата. 
• Стекнување неопходно знаење 
и техника за безбедна висинска 
работа. 

 

2 дена 
х 

8 часа 

6 луѓе 
 

Кај групи со 
над 7 учесници, 
практичното 
предавање го 

водат два 
инструктора. 

 

6000 
ден 

О
С

Н
О

В
ЕН

 

Лица кои работат на 
метални 

конструкции, 
телекомуникациски 
столбови, кранови, 

кули и градежни 
метални 

конструкции. 

• Запознавање со нормативите 
за безбедност во работата. 
• Стекнување неопходно знаење 
и техника за безбедна висинска 
работа. 
• Запознавање и усвојување на 
различните техники за безбедна 
висинска работа како и 
достапност и специфичност на 
објектот за работа. 

 

5 дена 
х 

8 часа 

5 луѓе 
 

Кај групи со 
над 5 учесници, 
практичното 
предавање го 

водат два 
инструктора 

17.000 
ден 

Д
О

П
О

Л
Н

И
ТЕ

Л
ЕН

 

Лица кои веќе го 
имаат поминато 

воведниот курс за 
висинска работа. 

 

• Проширување на стекнатото 
знаење и техника за работа на 
висина. 
• Усвојување на методите за 
работа со јаже на висина. 

3 дена 
х 

8 часа 

5 луѓе 
 

Кај групи со 
над 5 учесници, 
практичното 
предавање го 

водат два 
инструктора 

5.400 
ден 
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Лица кои веќе го 
имаат поминато 
основиот курс за 
висинска работа. 

 
Пожелно е да 

имаат 2 годишно 
работно искуство 

на висина, по 
завршување на 

воведниот и 
основниот курс. 

• Проверка на знаењето и 
техниката за висинска работа. 
• Запознавање со новитети во 
техниката и производството на 
опрема за висинска работа. 

 

1 ден 
х 

8 часа 

6 луѓе 
 

Кај групи со 
над 7 учесници, 
практичното 
предавање го 

водат два 
инструктора. 

 

1.500
ден 

 
Напомена:  
Посебно внимание даваме на воведниот курс. Значи на тој курс треба да 
учествуваат кандидати кои веќе имаат некакво познавање од висинска 
работа.   

Програмата на курсевите може да се промени во зависност од 
специфичноста на работата на соодветната група, нивото на 
компетентноста на учесниците и метеоролошките услови. 
 

 

 
4. Опрема  
Вертикал Спорт ДООЕЛ Скопје може да набави дополнителна опрема која не ја 
поседувате во моментот, а планирате да ја набавите во иднина, како и обука 
за истата. 

• Кандидатите треба да имаат веќе подготвена опрема со која ќе работат                       

           професионално во иднина, а со истата ќе го посетат курсот. 

  

5. Време и место на одржување на курсот: 
• Курсевите се одржуваат на однапред договорени места и дата.  

• Теоретскиот дел се одржува во канцеларија или спортска сала во 
зависност од бројноста на групата. Практичниот дел е на вештачка карпа 
и антенски столб или метална конструкција - по договор. 
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6. Сертификат 
По завршување на курсот сите учесници се стекнуваат со 
Сертификат/Диплома за завршен курс за висинска работа.  

Овој Сертификат се стекнува врз основа на демонстративно практично 
стекнати знаења за време на курсот и успешно положен тест на крајот од 
курсот. 

На учесникот кој нема да ги исполни овие барања нема да му се издаде 
Сертификат. 

 
 Понудата важи до 31.12.2009 година. 

 

Скопје, 15.01.2009 година 

 

 
Управител 

                 Владимир ТРПОВСКИ 
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